
Página 9  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana Nº 28, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 

 

de 2021,e ainda nas disposições contidas na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, alterada 
pela Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo listados para compor a Comissão de Gestão de Execução 
do Contrato nº 22/2024 (142547361), celebrado entre esta Autarquia e a ASSOCIAÇÃO DOS 
CATADORES E RECICLADORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE BRAZLÂNDIA - ACOBRAZ, cujo objeto 
consiste na prestação de serviço público de processamento de resíduos sólidos urbanos, 
compreendendo as atividades de recepção, triagem, prensagem, enfardamento, 
armazenamento e comercialização fruto desta atividade, para atender às necessidades do 
Serviço de Limpeza Urbana – SLU/DF na AE – n° 02 Lotes I a L – Setor Norte – Área de transbordo 
do SLU - Brazlândia/DF. 

I - André Luiz Junqueira Guimarães, matrícula nº 275.882-2, como Coordenador Técnico; 

II - Anderson Fernandes de Moura, matrícula nº 280.952-4, como substituto nos afastamentos 
legais; 

III - Adriana Cesário da Conceição, matrícula nº 276.066-1, como membro; 

IV - Lucas Levi de Jesus Santana, matrícula nº 281.345-9, como membro. 

Art. 2º Os documentos produzidos pela Comissão de Comissão de Gestão de Execução dos 
Contratos de Triagem deverão conter no mínimo três assinaturas, incluídas a do coordenador 
ou do seu substituto, no caso de eventuais afastamentos legais dos seus membros. 

Art. 3º As Demais Unidades Orgânicas deste SLU prestarão apoio específico, caso sejam 
demandadas pela Comissão de Gestão do Contrato em tela, no atendimento as complexidades 
ou dúvidas a serem dirimidas e que não possam ser solucionadas diretamente pelos membros 
designados. 

Art. 4º Ficam os servidores aqui designados incumbidos da fiel observância das disposições 
acima mencionadas em consonância com a legislação pertinente e as regras estabelecidas 
no contrato. 

Art. 5º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

  

  

  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 101, DE 07 DE JUNHO DE 2024 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO 
FEDERAL -DF, no uso de suas atribuições regimentais e com fundamento no art. 67 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010, 
alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de fevereiro de 2011, na Instrução nº 04, de 04 de maio 



Página 10  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana Nº 28, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 

 

de 2021,e ainda nas disposições contidas na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, alterada 
pela Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo listados para compor a Comissão de Gestão de Execução 
do Contrato nº 23/2024 (142546193), celebrado entre esta Autarquia e a COOPERATIVA 
POPULAR DE COLETA SELETIVA DE PRODUTOS RECICLÁVEIS COM FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL - COOPATIVA, cujo objeto consiste naprestação de serviço público de 
processamento de resíduos sólidos urbanos, compreendendo as atividades de recepção, 
triagem, prensagem, enfardamento, armazenamento e comercialização fruto desta atividade, 
para atender às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana – SLU/DF no S.I.A. Trecho 17 Lote 
1.660/1.700 - Brasília/DF, , que passam a integrar o presente Termo. 

I - André Luiz Junqueira Guimarães, matrícula nº 275.882-2, como Coordenador Técnico; 

II - Anderson Fernandes de Moura, matrícula nº 280.952-4, como substituto nos afastamentos 
legais; 

III - Adriana Cesário da Conceição, matrícula nº 276.066-1, como membro; 

IV - Lucas Levi de Jesus Santana, matrícula nº 281.345-9, como membro. 

Art. 2º Os documentos produzidos pela Comissão de Comissão de Gestão de Execução dos 
Contratos de Triagem deverão conter no mínimo três assinaturas, incluídas a do coordenador 
ou do seu substituto, no caso de eventuais afastamentos legais dos seus membros. 

Art. 3º As Demais Unidades Orgânicas deste SLU prestarão apoio específico, caso sejam 
demandadas pela Comissão de Gestão do Contrato em tela, no atendimento as complexidades 
ou dúvidas a serem dirimidas e que não possam ser solucionadas diretamente pelos membros 
designados. 

Art. 4º Ficam os servidores aqui designados incumbidos da fiel observância das disposições 
acima mencionadas em consonância com a legislação pertinente e as regras estabelecidas 
no contrato. 

Art. 5º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

  

   

  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 102, DE 07 DE JUNHO DE 2024 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO 
FEDERAL -DF, no uso de suas atribuições regimentais e com fundamento no art. 67 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010, 
alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de fevereiro de 2011, no inciso VX da Instrução 


